

สรุปผลการดำเนินงาน

- **รายได้จากเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิ (NRTA)** สำหรับไตรมาส 2 ปี 2569 เท่ากับ 27.87 ล้านบาท ลดลง 6.94% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และลดลง 3.16% จากไตรมาสก่อน สำหรับ 6 เดือนของปี 2569 เท่ากับ 56.65 ล้านบาท ลดลง 6.78% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน
- **รายได้จากการลงทุนสุทธิ** สำหรับไตรมาส 2 ปี 2569 เท่ากับ 24.35 ล้านบาท ลดลง 7.48% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และลดลง 4.74% จากไตรมาสก่อน โดยรายได้จากการลงทุนสุทธิสำหรับ 6 เดือนของปี 2569 เท่ากับ 49.91 ล้านบาท ลดลง 2.39% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน
- **การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์สุทธิจากการดำเนินงาน** สำหรับไตรมาส 2 ปี 2569 สินทรัพย์สุทธิจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้น เท่ากับ 19.03 ล้านบาท เปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้น 98.15% เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และเพิ่มขึ้น 173.09% เมื่อเทียบกับไตรมาสก่อน (เนื่องจากกองทุนรับรู้ผลขาดทุนรวมลดลง ประกอบด้วยกำไรจากการเปลี่ยนแปลงกระแสเงินสด ตามสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิและผลขาดทุนจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน ซึ่งเป็นรายการที่ไม่ใช่เงินสด) โดย ในช่วง 6 เดือนของปี 2569 สินทรัพย์สุทธิจากการดำเนินงานลดลง เท่ากับ (-7.01) ล้านบาท เปลี่ยนแปลงลดลง 109.13% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน
- **มูลค่าทรัพย์สินสุทธิ (NAV)** ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 เท่ากับ 1,819.99 ล้านบาท หรือคิดเป็น 5.1999 บาทต่อหน่วย

ผลการดำเนินงานทางการเงิน

(หน่วย : ล้านบาท)	ไตรมาส 2 ปี 2569	ไตรมาส 2 ปี 2568	% เปลี่ยนแปลง (YoY)	ไตรมาส 1 ปี 2569	% เปลี่ยนแปลง (QoQ)	6 เดือน ปี 2569	6 เดือน ปี 2568	% เปลี่ยนแปลง (YoY)
รายได้รวม	27.98	30.23	-7.44%	28.80	-2.86%	56.78	61.23	-7.27%
รายได้จากเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิ (NRTA)	27.87	29.95	-6.94%	28.78	-3.16%	56.65	60.77	-6.78%
ดอกเบี้ยรับ	0.11	0.28	-60.71%	0.02	341.77%	0.13	0.46	-71.74%
ค่าใช้จ่ายรวม	3.63	3.91	-7.16%	3.24	12.04%	6.87	10.10	-31.98%
ค่าธรรมเนียมและค่าใช้จ่ายในการบริหารกองทุน	2.20	2.43	-9.47%	2.24	-1.79%	4.44	4.90	-9.39%
ภาษีธุรกิจเฉพาะ	0.94	1.01	-6.93%	0.64	46.88%	1.58	1.70	-7.06%
ค่าใช้จ่ายอื่น	0.49	0.47	4.26%	0.36	36.11%	0.85	3.50	-75.71%
รายได้จากการลงทุนสุทธิ	24.35	26.32	-7.48%	25.56	-4.74%	49.91	51.13	-2.39%
กำไร (ขาดทุน) จากการเปลี่ยนแปลงกระแสเงินสดตาม NRTA	0.57	(15.10)	103.77%	(25.57)	102.23%	(25.00)	(29.27)	14.59%
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน	(5.89)	(1.62)	-264.48%	(26.03)	77.37%	(31.92)	54.93	158.11%
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์สุทธิจากการดำเนินงาน	19.03	9.60	98.15%	(26.04)	173.09%	(7.01)	76.79	-109.13%

รายได้จากเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิ (NRTA)

รายได้จากเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิ (NRTA) สำหรับไตรมาส 2 ปี 2569 เท่ากับ 27.87 ล้านบาท ลดลง 6.94% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน (เนื่องจากมูลค่าเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิ ลดลงจากการทยอยได้รับเงินลงทุนคืน) และลดลง 3.16% จากไตรมาสก่อน

รายได้จากเงินลงทุนใน NRTA สำหรับ 6 เดือนของปี 2569 เท่ากับ 56.65 ล้านบาท (ลดลง 6.78% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน)

รายได้รวม

รายได้รวมสำหรับไตรมาส 2 ปี 2569 เท่ากับ 27.98 ล้านบาท (ลดลง 7.44% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และลดลง 2.86% จากไตรมาสก่อน) โดยประกอบด้วยรายได้จากเงินลงทุนใน NRTA 27.87 ล้านบาท และดอกเบี้ยรับ 0.11 ล้านบาท

รายได้รวมสำหรับ 6 เดือนของปี 2569 เท่ากับ 56.78 ล้านบาท (ลดลง 7.27% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน) โดยประกอบด้วยรายได้จากเงินลงทุนใน NRTA 56.65 ล้านบาท และดอกเบี้ยรับ 0.13 ล้านบาท (ลดลง 71.74% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน)

ค่าใช้จ่ายรวม

ค่าใช้จ่ายรวมสำหรับไตรมาส 2 ปี 2569 เท่ากับ 3.63 ล้านบาท (ลดลง 7.16% เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน แต่เพิ่มขึ้น 12.04% เมื่อเทียบกับไตรมาสก่อน) โดยเป็นค่าธรรมเนียมและค่าใช้จ่ายในการบริหารกองทุน 2.20 ล้านบาท (ลดลง 9.47% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และลดลง 1.79% จากไตรมาสก่อน) ภาษีธุรกิจเฉพาะ 0.94 ล้านบาท (ลดลง 6.93% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน แต่เพิ่มขึ้น 46.88% จากไตรมาสก่อน) และค่าใช้จ่ายอื่น 0.49 ล้านบาท (เพิ่มขึ้น 4.26% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และเพิ่มขึ้น 36.11% จากไตรมาสก่อน)

ค่าใช้จ่ายรวมสำหรับ 6 เดือนของปี 2569 เท่ากับ 6.87 ล้านบาท (ลดลง 31.98% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน) โดยเป็นค่าธรรมเนียมและค่าใช้จ่ายในการบริหารกองทุน 4.44 ล้านบาท (ลดลง 9.39% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน) ภาษีธุรกิจเฉพาะ 1.58 ล้านบาท (ลดลง 7.06% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน) และค่าใช้จ่ายอื่น 0.85 ล้านบาท (ลดลง 75.71% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน)

รายได้จากการลงทุนสุทธิ

ในไตรมาส 2 ปี 2569 เท่ากับ 24.35 ล้านบาท (ลดลง 7.48% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และลดลง 4.74% จากไตรมาสก่อน)

สำหรับ 6 เดือนของปี 2569 กองทุนมีรายได้จากการลงทุนสุทธิ 49.91 ล้านบาท (ลดลง 2.39% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน)

กำไร (ขาดทุน) จากการเปลี่ยนแปลงกระแสเงินสดตาม NRTA

ในไตรมาส 2 ปี 2569 กองทุนบันทึกผลกำไรจากการเปลี่ยนแปลงกระแสเงินสดตาม NRTA จำนวน 0.57 ล้านบาท (รายการที่ไม่ใช่เงินสด) เนื่องจากกองทุนได้รับกระแสเงินสดตาม NRTA สูงกว่าที่ประมาณการไว้

สำหรับ 6 เดือนของปี 2569 กองทุนบันทึกผลขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงกระแสเงินสดตาม NRTA จำนวน (-25.00) ล้านบาท

กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน

ในไตรมาส 2 ปี 2569 กองทุนรับรู้การขาดทุนจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน เป็นจำนวน (-5.89) ล้านบาท (รายการที่ไม่ใช่เงินสด) ซึ่งเกิดจากการเปรียบเทียบระหว่างมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน (Fair Value) ลดลงเท่ากับ 72.00 ล้านบาท (จาก 1,788.00 ล้านบาท เป็น 1,716.00 ล้านบาท) กับมูลค่าเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิฯ ตามประมาณการลดลงเท่ากับ 66.11 ล้านบาท

สำหรับ 6 เดือนของปี 2569 กองทุนรับรู้การขาดทุนจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน เป็นจำนวน (-31.92) ล้านบาท (รายการที่ไม่ใช่เงินสด) ซึ่งเกิดจากการเปรียบเทียบระหว่างมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน (Fair Value) ลดลงเท่ากับ 203.00 ล้านบาท (จาก 1,919.00 ล้านบาท เป็น 1,716.00 ล้านบาท) กับมูลค่าเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิฯ ตามประมาณการลดลงเท่ากับ 171.08 ล้านบาท

การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์สุทธิจากการดำเนินงาน

ในไตรมาส 2 ปี 2569 กองทุนมีสินทรัพย์สุทธิจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้น 19.03 ล้านบาท เปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้น 98.15% เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และเพิ่มขึ้น 173.09% เมื่อเทียบกับไตรมาสก่อน (เนื่องจากกองทุนรับรู้ผลขาดทุนรวมลดลง ประกอบด้วยกำไรจากการเปลี่ยนแปลงกระแสเงินสดตามสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิและผลขาดทุนจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน ซึ่งเป็นรายการที่ไม่ใช่เงินสด)

สำหรับ 6 เดือนของปี 2569 กองทุนมีสินทรัพย์สุทธิจากการดำเนินงานลดลง (-7.01) ล้านบาท (เปลี่ยนแปลงลดลง 109.13% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน)

งบแสดงฐานะทางการเงิน

(หน่วย : ล้านบาท)	30 มิถุนายน 2569	31 มีนาคม 2569
เงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิ	1,716.00	1,788.00
เงินลงทุนในหลักทรัพย์และเงินฝากธนาคาร	41.42	36.41
สินทรัพย์อื่น	64.61	76.84
รวมสินทรัพย์	1,822.04	1,901.26
รวมหนี้สิน	2.05	2.29
สินทรัพย์สุทธิ	1,819.99	1,898.96
ทุนที่ได้รับจากผู้ถือหน่วยลงทุน	1,827.00	1,925.00
กำไร (ขาดทุน) สะสม	(7.01)	(26.04)
สินทรัพย์สุทธิต่อหน่วย (บาท)	5.1999	5.4256

สินทรัพย์รวมของกองทุน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 มีจำนวน 1,822.04 ล้านบาท ซึ่งประกอบด้วยเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิ 1,716.00 ล้านบาท เงินลงทุนในหลักทรัพย์และเงินฝากธนาคาร 41.42 ล้านบาท และสินทรัพย์อื่น 64.61 ล้านบาท (สินทรัพย์อื่น ส่วนใหญ่คือรายได้จากเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิ ค้างรับ 63.90 ล้านบาท) หนี้สินรวมมีจำนวน 2.05 ล้านบาท สินทรัพย์สุทธิ (NAV) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 เท่ากับ 1,819.99 ล้านบาท หรือคิดเป็น 5.1999 บาทต่อหน่วย

ผลการดำเนินงานของธุรกิจโรงไฟฟ้าชีวมวล

(หน่วย : ล้านบาท)	ไตรมาส 2 ปี 2569	ไตรมาส 2 ปี 2568	% เปลี่ยนแปลง (YoY)	ไตรมาส 1 ปี 2569	% เปลี่ยนแปลง (QoQ)	6 เดือน ปี 2569	6 เดือน ปี 2568	% เปลี่ยนแปลง (YoY)
รายได้จากการกิจการโรงไฟฟ้ารวม	209.61	184.87	13.38%	237.01	-11.56%	446.62	436.25	2.38%
รายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้า	130.84	123.24	6.17%	142.52	-8.20%	273.36	266.26	2.67%
รายได้จากการจำหน่ายไอน้ำความดันสูง (ไอดี)	37.29	34.17	9.13%	48.35	-22.87%	85.64	91.49	-6.39%
รายได้จากการจำหน่ายไอน้ำความดันต่ำ (ไอดี)	41.48	27.46	51.06%	46.14	-10.10%	87.62	78.50	11.62%
รายได้อื่นๆ	-	-	0.00%	-	0.00%	-	-	0.00%
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานรวม	115.06	100.64	14.32%	128.83	-10.69%	243.89	234.81	3.87%
ต้นทุนค่าวัตถุดิบ	76.33	62.72	21.70%	84.33	-9.49%	160.66	154.10	4.26%
ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการโรงไฟฟ้าแบบเหมารวม	38.28	37.00	3.46%	38.28	0.00%	76.56	74.00	3.46%
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกิดขึ้นจริง	0.45	0.92	-51.30%	6.22	-92.77%	6.67	6.71	-0.60%
รายได้สุทธิจากการประกอบกิจการโรงไฟฟ้าชีวมวล	94.55	84.23	12.26%	108.18	-12.60%	202.73	201.44	0.64%

• รายได้สุทธิจากการประกอบกิจการโรงไฟฟ้าชีวมวลของ BEC และ BPC (รายได้สุทธิ)

รายได้สุทธิ ในไตรมาส 2 ปี 2569 เท่ากับ 94.55 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 12.26% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน แต่ลดลง 12.60% จากไตรมาสก่อน โดยรายได้จากการกิจการโรงไฟฟ้ารวมเท่ากับ 209.61 ล้านบาท ประกอบด้วยรายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้าเท่ากับ 130.84 ล้านบาท รายได้จากการจำหน่ายไอน้ำความดันสูง (ไอดี) เท่ากับ 37.29 ล้านบาท และรายได้จากการจำหน่ายไอน้ำความดันต่ำ (ไอดี) เท่ากับ 41.48 ล้านบาท หักค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานรวม 115.06 ล้านบาท ประกอบด้วย ต้นทุนค่าวัตถุดิบ 76.33 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการโรงไฟฟ้าแบบเหมารวม 38.28 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกิดขึ้นจริง (เช่น เงินนำส่งกองทุนพัฒนาไฟฟ้า ค่าผู้ตรวจสอบบัญชี ค่าธรรมเนียมธนาคาร ค่าเบี้ยประกันภัย เป็นต้น) 0.45 ล้านบาท

ในไตรมาส 2 ปี 2569 กองทุนรับรู้รายได้สุทธิ เป็นรายได้จากเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิ เท่ากับ 27.87 ล้านบาท และเป็นเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิ ได้รับคืน เท่ากับ 66.68 ล้านบาท

รายได้สุทธิ สำหรับ 6 เดือนของปี 2569 เท่ากับ 202.73 ล้านบาท (เพิ่มขึ้น 0.64% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน) ซึ่งกองทุนรับรู้เป็นรายได้จากเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิ เท่ากับ 56.65 ล้านบาท และเป็นมูลค่าเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิ ได้รับคืน เท่ากับ 146.08 ล้านบาท

• กำลังการผลิตไฟฟ้าเฉลี่ยสำหรับการซื้อขาย สำหรับไตรมาส 2 ปี 2569 เท่ากับ 7,605 กิโลวัตต์ต่อชั่วโมง

ประวัติการจ่ายเงินปันผลและการลดทุนจดทะเบียน

ปี	การจ่ายเงินปันผล				การลดทุนจดทะเบียน			รวมเงินสดจ่าย	วันจ่ายเงิน
	งวดที่	รอบระยะเวลาของผลการดำเนินงาน	เงินปันผลจ่าย (บาทต่อหน่วย)	เงินปันผลสะสม รายปี (บาทต่อหน่วย)	ครั้งที่	เงินลดทุน (บาทต่อหน่วย)	มูลค่าเงินทุนจดทะเบียน คงเหลือ (บาทต่อหน่วย)		
2560	1	1 ส.ค. 2560 - 31 ธ.ค. 2560	0.29000	0.29000				0.29000	26 มี.ค. 2561
2561	2	1 ม.ค. 2561 - 30 มิ.ย. 2561	0.34000	0.62703				0.34000	7 ก.ย. 2561
	3	1 ก.ค. 2561 - 30 ก.ย. 2561	0.15560					0.15560	26 ธ.ค. 2561
	4	1 ต.ค. 2561 - 31 ธ.ค. 2561	0.13143					0.13143	22 มี.ค. 2562
2562	5	1 ม.ค. 2562 - 31 มี.ค. 2562	0.16492	0.55377	1	0.60	9.70	0.76492	7 มิ.ย. 2562
	6	1 เม.ย. 2562 - 30 มิ.ย. 2562	0.12318		2	0.22	9.48	0.34318	6 ก.ย. 2562
	7	1 ก.ค. 2562 - 30 ก.ย. 2562	0.14846					0.14846	13 ธ.ค. 2562
	8	1 ต.ค. 2562 - 31 ธ.ค. 2562	0.11721		3	0.13	9.35	0.24721	24 มี.ค. 2563
2563	9	1 ม.ค. 2563 - 31 มี.ค. 2563	0.11529	0.16979	4	0.20	9.15	0.31529	16 มิ.ย. 2563
	10	1 เม.ย. 2563 - 30 มิ.ย. 2563	0.02769		5	0.15	9.00	0.17769	11 ก.ย. 2563
	11	1 ก.ค. 2563 - 30 ก.ย. 2563	0.02681		6	0.16	8.84	0.18681	18 ธ.ค. 2563
		1 ต.ค. 2563 - 31 ธ.ค. 2563	งดจ่ายเงินปันผล		7	0.11	8.73	0.11000	23 มี.ค. 2564
2564	12	1 ม.ค. 2564 - 31 มี.ค. 2564	0.10754	0.30648	8	0.18	8.55	0.28754	18 มิ.ย. 2564
	13	1 เม.ย. 2564 - 30 มิ.ย. 2564	0.05000					0.05000	13 ก.ย. 2564
	14	1 ก.ค. 2564 - 30 ก.ย. 2564	0.10000					0.10000	9 ธ.ค. 2564
	15	1 ต.ค. 2564 - 31 ธ.ค. 2564	0.04894		9	0.25	8.30	0.29894	23 มี.ค. 2565
2565		1 ม.ค. 2565 - 31 มี.ค. 2565	งดจ่ายเงินปันผล	0.00000	10	0.40	7.90	0.40000	10 มิ.ย. 2565
		1 เม.ย. 2565 - 30 มิ.ย. 2565	งดจ่ายเงินปันผล		11	0.30	7.60	0.30000	8 ก.ย. 2565
		1 ก.ค. 2565 - 30 ก.ย. 2565	งดจ่ายเงินปันผล		12	0.16	7.44	0.16000	8 ธ.ค. 2565
		1 ต.ค. 2565 - 31 ธ.ค. 2565	งดจ่ายเงินปันผล		13	0.16	7.28	0.16000	22 มี.ค. 2566
2566	16	1 ม.ค. 2566 - 31 มี.ค. 2566	0.17517	0.40284	14	0.10	7.18	0.27517	9 มิ.ย. 2566
	17	1 เม.ย. 2566 - 30 มิ.ย. 2566	0.05000					0.05000	12 ก.ย. 2566
		1 ก.ค. 2566 - 30 ก.ย. 2566	งดจ่ายเงินปันผล					0.00000	
	18	1 ต.ค. 2566 - 31 ธ.ค. 2566	0.17767		15	0.43	6.75	0.60767	21 มี.ค. 2567
2567	19	1 ม.ค. 2567 - 31 มี.ค. 2567	0.01797	0.31949	16	0.26	6.49	0.27797	11 มิ.ย. 2567
	20	1 เม.ย. 2567 - 30 มิ.ย. 2567	0.13058		17	0.14	6.35	0.27058	11 ก.ย. 2567
		1 ก.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2567	งดจ่ายเงินปันผล		18	0.20	6.15	0.20000	17 ธ.ค. 2567
	21	1 ต.ค. 2567 - 31 ธ.ค. 2567	0.17094					0.17094	21 มี.ค. 2568
2568	22	1 ม.ค. 2568 - 31 มี.ค. 2568	0.19199	0.24358	19	0.17	5.98	0.36199	18 มิ.ย. 2568
	23	1 เม.ย. 2568 - 30 มิ.ย. 2568	0.02742		20	0.20	5.78	0.22742	15 ก.ย. 2568
		1 ก.ค. 2568 - 30 ก.ย. 2568	งดจ่ายเงินปันผล		21	0.16	5.62	0.16000	15 ธ.ค. 2568
	24	1 ต.ค. 2568 - 31 ธ.ค. 2568	0.02417		22	0.12	5.50	0.14417	20 มี.ค. 2569
2569		1 ม.ค. 2569 - 31 มี.ค. 2569	งดจ่ายเงินปันผล	0.00000	23	0.28	5.22	0.28000	18 มิ.ย. 2569
รวม		1 ส.ค. 2560 - 31 มี.ค. 2569		2.91298		5.08		7.99298	

หมายเหตุ: ผู้ถือหุ้นหน่วยลงทุนที่เป็นบุคคลธรรมดา (ไม่รวมถึงห้างหุ้นส่วนสามัญหรือคณะบุคคลซึ่งมิใช่นิติบุคคล) จะได้รับยกเว้นภาษีเงินได้สำหรับเงินปันผลที่ได้จากกองทุน เป็นเวลา 10 ปีภาษีต่อเนื่องกันนับแต่ปีภาษีที่มีการจดทะเบียนจัดตั้งกองทุน (กองทุนจดทะเบียนปี พ.ศ. 2560) ซึ่งเป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากร (ฉบับที่ 544) พ.ศ. 2555 และประกาศอธิบดีกรมสรรพากร จะสิ้นสุดในปีพ.ศ. 2569 ดังนั้นเงินปันผลที่ได้รับตั้งแต่ปีพ.ศ. 2570 เป็นต้นไป จะต้องเสียภาษีหัก ณ ที่จ่าย ร้อยละ 10